ارتباط اسلام با اروپا به سال‌های دور باز می‌گردد. قبل از این که اسلام مرزهای اروپا را درنوردد و دروازه‌های غرب - به اصطلاح رایج امروزی - را بگشاید، تاریخ شاهد نفوذ و گسترش اسلام در مغرب یعنی مراکش و تونس و برخی بلاد و نواحی مغرب آن زمان بود. اسلام از مصر گذشت و به بندر اسکندریه راه یافت. اسکندریه در سال ۲۱ هجری قمری، یعنی ۶۴۱ میلادی به تصرف سپاه اسلام در آمد. مردم اسکندریه و سایر بلاد هنگامی که دیدند فاتحان مسلمان برخلاف سایر ملت‌ها به پیروان مسیحیت بها می‌دهند و آزادی در دین و معنویت را برای تمامی مردم اعلام کردند، به این دین گرویدند.